关于举办 2024 年“迎新年·庆元旦”
教职工乒乓球比赛的通知

各分工会：

为丰富广大教职工的业余文化生活，增进教职工之间的交流和

友谊，推动我校全民健身活动持续开展，根据工作计划安排，校工

会计划举办 2024 年“迎新年·庆元旦”教职工乒乓球比赛。现将有

关事项通知如下：

一、组织单位

主办：校工会

承办：体育部

二、参赛对象

本校身体健康的在职教职工

三、比赛时间、地点

时间：2024 年 12 月下旬

地点：宝福路体育馆

四、比赛项目

1、团体赛

①混合双打

②男子单打

③女子单打

2、个人赛

①男子单打

②女子单打

五、组队要求

1.各分工会指定领队一名，总体负责本分工会的团体赛、个人

赛的报名及抽签等工作。

2.团体赛报名 4-6 人，每名队员不可兼项，每场比赛出场队员

不少于 4 人，其中分四个小组（根据各分工会抽签情况决定）进行

比赛，上届比赛前四名作为种子队（基础部分工会、数字经管学院

分工会、后勤保卫分工会、宣传纪检审计分工会）。

六、竞赛办法

（一）团体赛

1.报名团体赛的队员不能兼报项。

2.比赛分两个阶段进行，第一阶段采用小组循环赛，第二阶段

采用淘汰赛制。

3.团体赛需打满三盘比赛，每盘比赛三局两胜制，胜一盘积 3

分，负一盘积 1 分，弃权积 0 分，按积分排列名次。

4.如积分相等时，则以该组场次胜负率决定名次；当胜负率相

同时，再以全场得球胜负率决定名次；当两队积分相等时，则胜者

列前。

5.小组赛前两名进入第二阶段八强赛。

6.比赛出场顺序：①混合双打②男子单打③女子单打。

7.根据赛程安排，若迟到 10 分钟作自动弃权处理。

（二）个人赛

1.报名个人赛的队员可以兼报团体赛，仅可兼报团体赛中的其

中一项；

2.个人赛将根据报名人数，决定采用淘汰赛或循环赛的竞赛办

法和具体赛制，并在领队会上予以确定和说明。

（三）比赛根据国家体育总局最新审查的《乒乓球竞赛规则》，

以及国家体育总局管理中心下发规则修改变化的有关内容，执行无

遮挡发球，每局 11 分制，一分钟暂停等。

七、奖励办法

本次比赛团体赛将根据参赛队成绩取前 8 名，分设一、二、三

等奖进行奖金奖励；个人赛将根据报名参赛人数按比例设一、二、

三等奖进行奖励。

八、报名时间及要求

1.请各分工会指定一名领队或负责人于 2024 年 12 月 5 日（星

期四）下午 17:00 前，完成团体赛和个人赛在线报名，逾期视为自

愿放弃参赛。

2.比赛用球由校工会提供，使用白色红双喜 40+三星球。

3.参赛队员自备比赛用拍，团体赛需统一服装。

九、其他

比赛规程最终解释权归比赛组委会，未尽事宜另行通知。

如有疑问可与校工会联系：郭阳（18992729278）

扫描下方二维码在线报名 扫描下方二维码加入领队群

☟ ☟

陕西机电职业技术学院工会委员会

2024 年 11 月 28 日